PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__29.04.2021____

                                      №  429

   Экз.№ _____

г. Димитровград
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 15.04.2021       № 359 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории с.Тинарка муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
В связи  с приведением в соответствие с законодательством и уточнением расчета ущерба, причиненного вследствие разрушения моста в с.Тинарка Мелекесского района Ульяновской области, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 15.04.2021 № 359 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории с.Тинарка муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» изменение, изложив его в следующей редакции:
«АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2021

   №  359

   Экз.№ _____

г. Димитровград

О признании  ситуации чрезвычайной на территории с.Тинарка муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21.05.2007 №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 15.04.2020 №397 «О муниципальном звене Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, в связи с разрушением моста в следствии повышения уровня паводковых вод реки Тинарка  на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области,         п о с т а н о в л я е т:

1. Признать ситуацию чрезвычайной муниципального характера на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.

2. Зону чрезвычайной ситуации определить в границах населенного пункта с.Тинарка муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.
3. Администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области обратиться в Правительство Ульяновской области с ходатайством о необходимости ремонта автомобильной дороги «Димитровград – Лесная Хмелёвка» - Тинарка (устройство временного моста через р. Тинарка).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы администрации

             М.Р.Сенюта»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

С.А.Сандрюков